494 gestatum parva solitus donare pharetra
495 atque aptare breves umeris puerilibus arcus :
496 saepe quidem frustra monui, servator ut icti
497 foederis Emathia tutus tellure maneres ;
498 sed quoniam calidae rapuit te flamma juventae,
499 Nunc saltem, si cura tibi manet ulla tuorum,
500 his claustris evade, precor, dumque agmina longe,
501 dum licet, Hesperiiis praeceps elabere terris,
502 ne nova praedari cupiens et parta reponas
503 pastorique lupus scelerum delicta priorum
504 intra saepta luas. Quid palmitis uber Etrusci,
505 quid mihi nescio quam proprio cum Thybride Romam
506 semper in ore geris ? Referunt si vera parentes,
507 hanc urbem insano nullus qui Marte petivit
508 laetatus violasse redit ; nec numina sedem
509 destituunt : jactata procul dicuntur in hostem
510 fulmina divinique volant pro moenibus ignes,
511 seu caelum seu Roma tonat. Si temnis Olympum,
512 a magno Stilichone cave, qui semper iniquos
513 Fortuna famulante premit. Scis ipse, per oras
514 Arcadiae quam densa rogis cumulaverit ossa,
515 sanguine quam largo Graios calefecerit amnes ;
516 extinctusque fores, ni te sub nomine legum
517 proditio regnique favor texisset Eoi."
518 talia grandaevum flammata fronte loquentem
519 obliquisque tuens oculis non pertulit ultra,
520 sed rupit rabidas accensa superbia voces :
521 "Si non mentis inops fraudataque sensibus aetas
522 praeberet veniam, numquam haec opprobria linguae
523 turpia Danuvius me sospite ferret inultus.
524 Anne, tot Augustos Hebro qui teste fugavi,
525 te patiar suadente fugam, cum cesserit omnis
526 obsequiis natura meis ? Subsistere nostris
527 sub pedibus montes, arescere vidimus amnes.
528 Non ita di Getici faxint Manesque parentum,
529 ut mea converso relegam vestigia cursu.
530 Hanc ego vel victor regno vel morte tenebo
531 victus humum. Per tot populos urbesque cucurri,
532 fregi Alpes galeisque Padum victricibus hausi :
533 quid restat nisi Roma mihi ? Gens robore nostra
534 tum quoque pollebat, nullis cum fideret armis.
535 At nunc Illyrici postquam mihi tradita jura
536 meque suum fecere duces, tot tela, tot enses,
537 tot galeas multo Thracum sudore paravi
538 inque meos usus vectigal vertere ferri
539 oppida legitimo jussu Romana coegi.
540 Sic me fata fovent ; ipsi, quos omnibus annis
541 vastabam, servire dati : nocitura gementes
542 arma dabant flammisque diu mollitus et arte
543 in sua damna chalybs fabro lugente rubebat.
544 Hortantes his adde deos. Non somnia nobis
545 nec volucres, sed clara palam vox edita luco :
546 'Rumpe omnes, Alarice, moras ; hoc impiger anno
547 Alpibus Italiae ruptis penetrabis ad urbem.'
548 Huc iter usque datur. Quis jam post talia segnis
549 ambigat aut caelo dubitet parere vocanti ? "
550 Sic ait hortatusque suos belloque viaeque
551 instruit. Attollunt vanos oracula fastus.